») Halle 1848.
2) cf. Jahnii annall. 1894, 4, 5, 6.
s) Noli mihi obvertere labefaotari quadam ex parte ea, quae exposuerim, cum Lucanus, qui sit neoteri- 

corum, a Donato videatur testis esse exhibitus. Nam primum Lucanum atque Iuvenalem ante Statium in scholis 
tractatum esse versimile fit ex loco supra ex Hieronymo adscripto, ut indo, quod Lueanum respiciat Donatus, non 
։dem sequatur de Statio; deinde ne in commentariis quidem Vergilianis eum saepe his testibus usum esse ideo 
puto, quia neuter in arte aut in scholiis Terentianis citatur (excepto uno loco ad Ter. Eun. II. 3, 56, ubi Lucanus, 
qui locus utrum ipsius sit Donáti necne iam valde dubito).

Liceat vero obiter monere, id si recte conduși, valere ad solvendam aliam, quae nuper exstitit, 
quaestionem. Stabat enim adhuc viris doctis sententia, omnia, quae in Isidori Hispalensis originum 
differentiarum que libris consentirent cum Servio, ilium ex hoc derivasse. Quam sententiam Nettleship, 
baud spernendus harum rerum iudex, in libro inscripto ,lectures and choisies*,  ubi censuram agit 
editionis Thilonianae, impugnavit adfirmans ea, quae Servio cum Isidoro assent communia, redire ad 
fontem antiquiorem, ex quo uterque sua hausLset. Attainen si consideraveris hoc Servii scholion ad 
Gc. III, 472 . . ,aestiva autem sunt loca umbrosa, quibus per aestatem pécora vitant solis calorem: 
Statius ,et umbroși patuere aestiva Lycaei*,  quod ad verbum apud Isidorum orig. XIV, 8, 37 redit, 
si deinde memineris id quod supra exposui, Statium a grammaticis Servio antiquioribus non esse 
citatum, non iam opinor de communi Servii et Isidori auctore cogitabis, nisi vero locum Statianum 
ab Isidors aeque ut ab Servio antiquiori adnotationi additum putabis. * 2
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Ñeque mirum, quod postea Servii secuti auctoritatem, quae quanta fuerit optime ex Macrobii 
Saturnalibus cognoscitur, posteriores grammatici nou dubitaverunt ad Statium auctorem provocare, 
velut commentatores artis Donați, cuius rei supra iam testimonium adscripsimus, Priscianus, a quo 
septuaginta quinque locis nostrum prolatum esse Keil in indice notavit, Tsidorus, alii. Primus 
autem, quantum equidem seio, Sulpicius Severus testis est etiam in scbolis si non omnibus Statii 
operibus — ñeque verisimile id per se de Achilleide et de Silvis — attamen Thebaidi pueros 
operam dedisse, qui in dialogo II (III) 10,4 ') ,ad primum iactum in rete permodico immanem 
esocem diaconus extraxit et ad monasterium laete accurrens nimirum ut dixit poeta néscio quis — 
utimur euim versu scbolastico quia inter scholasticos fabulamur — ,captivumque suum mirantibus 
intnlit Argis*.  Qui versus est Stat. Theb. VIII, 751. ’) Inde nimirum factum est, ut postremae 
demum aetatis scriptores Statium poetam sibi imitandum proposuerint, ut Gordianus, Ausonius, 
Claudianus, Appollinaris Sidonius, de quorum studiis conferenda, quae Kohlmann exposuit in prae- 
fatione edit. Achill. Teubner, p. 5.